UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          XÃ BẠCH NGỌC                                     Độc lập – Tự do- Hạnh phúc
                                                                           Bạch Ngọc, ngày 24 tháng 7 năm 2025

LỜI KÊU GỌI
ủng hộ đồng bào bị thiệt hại do bão số 3 (Wipha) gây ra

Kính gửi:   Cấp uỷ, chính quyền, các cơ quan, đoàn thể, doanh nghiệp, doanh
nhân,
                  cán bộ, đảng viên và nhân dân trên địa bàn xã Bạch Ngọc, tỉnh Nghệ
An

Những ngày qua, do ảnh hưởng của cơn bão số 3 (Wipha) và hoàn lưu sau
bão, tỉnh Nghệ An đã phải hứng chịu đợt lũ lớn chưa từng có trong lịch sử, gây
thiệt hại hết sức nghiêm trọng về người và tài sản, nhiều nhà cửa bị cuốn trôi, sập
đổ; hàng ngàn héc ta hoa màu, ao nuôi thuỷ sản bị ngập úng, mất trắng; nhiều
tuyến đường, cầu cống bị hư hỏng nặng, nhiều khu vực bị ngập sâu trong nước lũ,
một số địa phương bị chia cắt, cô lập hoàn toàn. Đời sống nhân dân vùng bị thiên
tai rơi vào tình cảnh khó khăn, cần lắm những tấm lòng chia sẻ.

Phát huy truyền thống đoàn kết, tinh thần “tương thân, tương ái”, “lá lành
đùm lá rách” của dân tộc, Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã Bạch Ngọc tha thiết kêu
gọi cấp uỷ Đảng, chính quyền, cơ quan, đoàn thể, cán bộ, đảng viên, công chức,
viên chức, chiến sỹ lực lượng vũ trang, các tổ chức tôn giáo, tổ chức xã hội, doanh
nghiệp, nhà hảo tâm và toàn thể nhân dân, kiều bào ta ở nước ngoài  … bằng tình
cảm và trách nhiệm của mình, hãy chung tay ủng hộ, giúp đỡ đồng bào vùng lũ các
xã thuộc tỉnh Nghệ An khắc phục hậu quả thiên tai, sớm ổn định cuộc sống.

Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã Bạch Ngọc sẽ tiếp nhận, phân bổ kịp thời, công
khai minh bạch và đúng đối tượng mọi nguồn ủng hộ quỹ của quý cơ quan, đơn vị, tổ
chức, doanh nghiệp và các cá nhân đến với nhân dân vùng thiên tai.

1. Thời gian tiếp nhận: Từ ngày 24/7/2025 đến ngày 30/8/2025
2. Thông tin tài khoản tiếp nhận: Tên tài khoản: UỶ BAN MTTQ VN XÃ

BẠCH NGỌC, số tài khoản: 3603201008986. Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển
Nông thôn Việt Nam. Nội dung chuyển khoản: “Ủng hộ đồng bào tỉnh Nghệ An bị
ảnh hưởng thiên tai”.

3. Ủng hộ bằng nhu yếu phẩm và tiền mặt, vui lòng gửi về:
Cơ quan Uỷ ban MTTQ xã Bạch Ngọc. Địa chỉ: Xóm 1 xã Bạch Ngọc, tỉnh

Nghệ An (cơ quan UBND xã Giang Sơn Tây cũ)
Số điện thoại liên hệ: Ông Đặng Quang Thái - Chủ tịch Uỷ ban MTTQ xã

Bạch Ngọc, tỉnh Nghệ An: 0343456501.
Mọi tấm lòng vàng, mọi nghĩa cử cao đẹp sẽ là nguồn động viên to lớn, tiếp

thêm sức mạnh để nhân dân tỉnh Nghệ An vượt qua hoạn nạn, sớm khôi phục sản
xuất, ổn định cuộc sống.

Trân trọng cảm ơn!
                                                                  TM. UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM XÃ
                                                                                        CHỦ TỊCH